AVE MARIA.

Vas electionis Paulus ad fratres suos Hebreos scripta Ep̄stola de fide, eiusque essentia libris membris loquens, *Fides*, inquit, est sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentium. In Græco verbū est θεοσοσις ad denotandum, fidem basim, columnam, & fundamentum omnium mysteriorum esse. Atque vt Sampson columnas atrij, in quo Philistæi versabantur, dum collideret & auferret, vniuersa domus ad terram concidit, non aliter etiam cum Satan fidei semel nobis 1. Cor. 13. columnam eripuerit, omne Spiritus ædifici- 1udic. 16. um quam primum collabatur neceſsum est & pessum eat, vt pote quæ rerum omnium basis sit & fulcrum. Latinus textus verbum Fides basis habet substantia, ita vt denotetur, quemadmodum substantia prima omnia humeris suis sustinet accidentia, & accidentia subiecta destrutis primis substantijs remanere nequeunt, ita fidem substantiam, sustentaculum & fundamen- rum rerum omnium supernaturalium esse, ac sine illa ingenium nostrum tam gracie difficultatum mysteriorumque pondus sustinere non posse, qui fieri nimis quæat Deum unum esse trinum in personis, Dei filium carnem induisse, eumdem sub sacramento cointineri & transsubstantiationem in Eucharistia peragi. Unica fides est, qua montes hos mouet, transfert, ipsa, quæ sublimes hosce vertices concutit, & impossibilia reddit possibilia:

Hh 3.

vnde

vnde Apostolus, *Si tantam fidem habeam, ita ut montes transferem.* Ipsi magistris ingenij & animæ facula, sine qua nihil eminere peripere posuerit us.

Matt. 17.

*Fides fax a
animæ est.*

Gn. 1.

Matt. 26.

I. Mach. 1.

*Fides lumi-
nare animæ
Psal. 142.*

Apoc. 16.

obscure potuerit, homines astuare & rabire, & aduersus Dei honorem, aduecū veritatem, aduersus sanctum Sacrum eum, & admirabilem illius transubstantiationem blasphemias cogit euomere: cō vero magis diabolus hāc oppugnat, & inuadere satagit, quod nobis illam necessariam norit, & quā mis sol sit paulo obscurior, tamen est in suo obiecto Solam certus & infallibilis, nobisque verarum rerum certissimam cognitionem præbet, in diabolus etiam obsecrissimorum, ac praesertim misterii Eucharistici.

Regius Propheta nocti eam comparat, at nocti illuminant: quapropter ait, *Nox illuminatio mea est;* quasi diceret: Fides nox est, quod obscura sit, sed dies etiam lucida, quæ lumen præbet, ac sine illa nihil omnino in mysterio sum sublimitate videre liceat: & alio quoque loco ait, *Nox nocti indicat scientiam,* id est, fidei nox, quæ quod obscura sit, & caliginosa, Fides obscura videtur, hominem in igrorantia nocte tenebrisque natum, rerum sublimitum, omnē que sensum & naturam transcendens cognitionem edocet, fides oculos lippientes habet & caligantes, sed clare nihilominus vident, ac certissime de rebus ipsis docet, cuius figura fuit Lia magni Patriarchæ vxor.

Iacob enim cum in Melch poterit, in domum Labani venisse, duas illum habere filias compexit, Rachelem formosam ut quæ maximè, sed natura sterilem, Liam vero lippientem, sed fecundam. Iacob itaque cum Rachelis conubium ambiret, respondit pater, quæ erat prudentia ac modestia, non esse moris, iuniores ante maiores natu nupsi tradere, & si gener esse vellet Liam prius peti oportere, ac deinde Rachelem se vito daturum.

Deus eternus, Allegoricè ad Labani huius Fides Lia similitudinem duas filias habet, fidem inquit, filia Labi, quæ natu maior, & cuius Lia figura erat, oculi nisi lippient, haec habet lippientes, nec clare vident, sed similis meritis & bonis operibus secunda est, ipsa enim illorum radix & origo, vnde Apostolus, *Fides sine operibus mortua est,* & visionem diuinam, quæ natu posterior & formosa quam maximè, quam denotat Rachel, quæ sterilis, neque enim post hanc vitam merendi tempus est: homo velut secundus Iacob, quamprimum visionis huius diuinæ amore inardebit, beatitudinis inquam coelestis, eiusque connubium am-

ambit : sed fidem in primis hic in terra duca-
mus oportet, (*Ipon, abo te mihi in fide*) ac deinde postquam fide obsequum pax iterumus,
& debito Patrem horum fuerimus prosecuti,
beatitudinis tandem, hac vita confecta, parti-
cipes reddemur, nec solet Deus felicitatem
eiusquam concedere, nisi prius in hac vita fi-
dem habuerit. Adeò ut fides *Lia* similis sit,
quod caliger & lippia, obfureque cernat, cer-
ta tamen est & ad mysterium hoc percipiendū
penitus necessaria, atque idecirco Eucharistia
Sacramentum fidei antonomastice præ alijs
mysterijs dicitur.

Antiqua fi-
deumago. Veteres fidem depingere volentes virginis
instar expimebant, quæ regem aurea vincit
catena contineret; & multos sub pedibus suis
prostratos, inaurem ore tenebat, & ealicem
& hostiam manu. Nihil porrò hic remēre ad-
ditum aut pare: gon: primò quid incorrupta
esset, ut virgo rcp. cernabatur, rex ille captiu-
us & vinculis iugatus, intellectus & mens
era hominis, quæ cum facultatibus anime
quodammodo predominet, fidei tamen le-
subiecte debet, eiusque iussis parere, vnde A-
postolus, *Captiuantes intellectum in obsequiis*
fidei Milites illi prostrati, sensus denotant
corporales, qui ad fidei pedes prostrati debet
languere debent: inauris vero auditum desig-
nat, per quem fides naesci solet, *Fides enim ex*
auditu.

Lib. 2. de
anim. Fidei excellētia in
hoc Sacra-
mento pa-
tet.
Rom. 4. Calix vero & hostia signat, Sacramentum
hoc præcipuum esse fidei nostræ mysterium,
& in quo fides præseruit elutefacta. Omnis per-
fensus, ut ait Aristoteles, ritur cognitio: sensus
vero scientię plenum conductunt, quod
velut serui ac famuli intellectus sint, qui om-
nes illi species, quæ in rerum natura verfan-
tur, repräsentant. At in hoc Sacramento sensus
impedit potius & intellectum obsunt,
quam profint, quod per accidentium verisimi-
litudinem, mentem priorem etiam substantiā
hic subesse, cogant credere. Quamobrem fides
hic in primis necessaria est, cuius excellētia in
eo apparet, quod tamē sensus aliud videant
& extinsecus restentur, mentem tamen ea
credere compellat, quæ non videt, eaque ur-
cerissima mutolaque tenere & ampliati. A-
postolus Abrahā fidem exaggerans ait, *Qui*
contra spem in spem creditit, ut fieret pater
multarum gentium. Videbat sterilitatem, &